
DOŠLO DNE: 11.11.2015    SPISOVÁ ZN.:  30371/2015 
 

 
 
Žadatel:    Klub vojenské historie Opava, Karlovecká 2629/3, 747 07 Opava 7 

 
Věc:   Žádost o koupi pozemků parc.č. 113/15 – ostatní plocha jiná plocha o výměře 151m2, 
parc.č. 113/17 – ostatní plocha jiná plocha o výměře 4m2, parc.č. 114/1 – orná půda o výměře 
74m2, parc.č. 114/2 – orná půda o výměře 77m2, parc.č. 114/8 – orná půda o výměře 7m2, 
katastrální území Milostovice 

 
Předmět a důvod prodeje:  Jedná se o prodej pozemků ve vlastnictví Statutárního 
města Opavy parc.č. 113/15 – ostatní plocha jiná plocha o výměře 151m2, parc.č. 113/17 – 
ostatní plocha jiná plocha o výměře 4m2, parc.č. 114/1 – orná půda o výměře 74m2, parc.č. 
114/2 – orná půda o výměře 77m2, parc.č. 114/8 – orná půda o výměře 7m2, katastrální území 
Milostovice. Pozemky jsou v současné době využívány jako související plochy s pozemkem  
parc.č. st. 134/2 – zastavěná plocha a nádvoří, který je ve vlastnictví žadatele.   
 
 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy 

 

 
Stanovisko OHA:    OHA souhlasí s prodejem pozemků   
                                           

 
Cena:        12 250,00  Kč tj. 40,00 Kč/m2 (cena dle znaleckého posudku)  
    
 
                                                
RMO:     Rada statutárního města Opavy na svém zasedání dne 11.11.2015 pod  
                   č.usn. 822/25 RM 15 bod 6. písm. f) schvaluje záměr prodeje pozemků  
                   parc.č. 113/17 – ostatní plocha, parc.č. 114/2 – orná půda, k.ú. Milostovice 
 

 
Zveřejněno:     od 13.11.2015 do 30.11.2015 pod poř.č. 793/15 
 
 
 
GINIS:       smlouva prošla systémem GINIS bez připomínek 
 
 
 
 
 
 

















ZNALECKÝ POSUDEK O CENĚ OBVYKLÉ
číslo 5637-260/2015

NEMOVITÁ VĚC: Pozemky  parc. č.  114/2, 114/8, 113/17, 113/15 a 114/1, Pozemky
Katastrální údaje : Kraj Moravskoslezský, okres Opava, obec Opava, k.ú. Milostovice
Adresa nemovité věci:Milostovice, 74707 Opava
Vlastník pozemku: Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, 74626 Opava, vlastnictví: výhradní

OBJEDNAVATEL: Statutární město Opava
Adresa objednavatele: Horní náměstí 382/69, 74626 Opava

ZHOTOVITEL : Ing. Karel Olbrecht
Adresa zhotovitele: Gogolova 1533/5, 746 01 Opava

IČ: telefon: 603 540 774 e-mail: 
karel.olbrecht@volny.cz

DIČ: fax: 

ÚČEL OCENĚNÍ: Pro stanovení obvyklé ceny (ocenění stávajícího stavu)

OBVYKLÁ CENA 12 520 Kč

Datum místního šetření: 10.11.2015 Stav ke dni : 10.11.2015

Počet stran: 15 stran Počet příloh: 8 Počet vyhotovení: 2

V Opavě, dne 9.12.2015 Ing. Karel Olbrecht



- 2 -

NÁLEZ

Znalecký úkol

Zjištění administrativní a tržní ceny pozemku.

Přehled podkladů

- Informace z KN o oceňovaných pozemcích
- snímek katastrální mapy
- údaje z územního plánu města

Místopis

Statutární město Opava je významným městem regionu. Nachází se při silnici č. 11, která spojuje 
město Bruntál s městem Ostravou. V místě je městská hromadná doprava (autobus, trolejbus).K 
dispozici je úplná obchodní síť s mnoha supermarkety; zdravotnictví - Slezská nemocnice a 
ordinace všeobecných a odborných lékařů, školství - mateřské, základní školy, 2 gymnázia, několik 
středních odborných škol, Slezská univerzita, sportovní multifunkční hala, fotbalový a zimní 
stadión. Možnosti zaměstnání poměrně široké - v několika firmách a soukromých provozovnách, 
kompletní síť služeb; bankovnictví - pobočky významných bank.  Pro město byl schválen územní 
plán v 1998. 

Pozemek se nachází mimo zastavěnou část města Opavy, místní část Milostovice. Okolí tvoří 
zemědělské pozemky.

SOUČASNÝ STAV BUDOUCÍ STAV
Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna Okolí :  bytová zóna  průmyslová zóna

 ostatní  nákupní zóna  ostatní  nákupní zóna
Přípojky:  /  voda  /  kanalizace /  plyn Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn
veř. / vl.  /  elektro  telefon veř / vl.  /  elektro  telefon

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):  MHD  železnice  autobus
Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):  dálnice/silnice I. tř  silnice II.,III.tř  
Poloha v obci: okrajová část - ostatní

Přístup k pozemku  zpevněná komunikace nezpevněná komunikace

Celkový popis

Pozemky se nacházejí v blízkosti  stavby železobetonového vojenského bunkru pocházejícího z 2. 
světové války.  Oceňované pozemky nejsou využívány k zemědělským účelům. 

Silné stránky

- nezjištěny

Slabé stránky

- zastavěno stavbou železobetonového vojenského bunkru pocházejícího z 2. světové války



- 3 -

RIZIKA

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci: 
 Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru 

nemovitostí
 Nemovitá věc není řádně zapsána v katastru 

nemovitostí
 Stav stavby umožňuje podpis zástavní 

smlouvy (vznikla věc)
 Stav stavby neumožňuje podpis zástavní 

smlouvy
 Skutečné užívání stavby není v rozporu s její 

kolaudací
 Skutečné užívání stavby je v rozporu s její

kolaudací
 Přístup k nemovité věci přímo z veřejné 

komunikace je zajištěn
 Není zajištěn přístup k nemovité věci přímo z 

veřejné komunikace
Komentář: bez rizik

Rizika spojená s umístěním nemovité věci: nejsou
 Nemovitá věc není situována v záplavovém 

území
 Nemovitá věc situována v záplavovém území

Komentář: bez rizik

Věcná břemena a obdobná zatížení: nejsou
Komentář: bez rizik

Ostatní rizika: nejsou
Komentář: bez rizik

OBSAH
Obsah ocenění prováděného podle cenového předpisu
1. Ocenění pozemků

1.1 Pozemek

Obsah tržního ocenění majetku
1. Ocenění pozemků

1.1 Pozemek

OCENĚNÍ

Základní cena stavebních pozemků pro k.ú. Milostovice:

Základní zjištěná cena stavebního pozemku vyjmenované obce ZCv = 1 380,00 Kč/m2

Ocenění prováděné podle cenového předpisu
Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 
121/2000 Sb., č. 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., 
č. 340/2013 Sb., č. 303/2013 Sb., č. 344/2013 Sb. a č. 228/2014 Sb. a vyhlášky MF ČR č. 441/2013 
Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 
Sb.



- 4 -

1. Ocenění pozemků

1.1 Pozemek

Ocenění

Jiné pozemky oceněné dle § 9

Přehled použitých jednotkových cen jiných pozemků

Zatřídění
Zákl. cena
[Kč/m2]  

Koeficienty Index P Úprava
Upr. cena
[Kč/m2] 

§ 9 odst. 6 - jiné pozemky - ostatní pozemky
§ 9 odst. 6 1 380,- 0,04 55,20

§ 9 odst. 5 - jiné pozemky - neplodná půda, hospodářsky nevyužité pozemky
§ 9 odst. 5 12,29 0,25 200 % 9,22

Typ Název
Parcelní 

číslo
Výměra

[m2]
Jedn. cena 
[Kč/m2]

Srážka Cena
[Kč]

§ 9 odst. 6 ostatní plocha 113/15 151,00 55,20 8 335,20

§ 9 odst. 6 ostatní plocha 113/17 4,00 55,20 220,80

§ 9 odst. 5 orná půda 114/1 74,00 9,22 682,28

§ 9 odst. 5 orná půda 114/2 77,00 9,22 709,94

§ 9 odst. 5 orná půda 114/8 7,00 9,22 64,54

Jiné pozemky - celkem 313,00 m2 10 012,76

Pozemek - zjištěná cena = 10 012,76 Kč

Ocenění majetku obecnou metodikou

1. Ocenění pozemků

1.1 Pozemek

Porovnávací metoda
Základní popis oceňovaných pozemků

Přehled srovnatelných pozemků:
Koeficienty: (redukce ceny - KRC, velikost poz. - KMP, poloha poz. - KPP, dopravní dostupnost - KDD, 
možnost zastavění - KMZ, intenzita využití - KIV, vybavenost poz. - KVP, úvaha zpracovatele - KUV)

Výměra 
[m2]

Požadovaná 
/kupní cena 

Jednotková 
cena

Koeficient 
celkový

Upravená 
cena

[ Kč ] [ Kč/m2 ] [ KC ] [ Kč/m2 ]

Lokalita: Opava - Milostovice
KRC: 1,00 KMP: 1,00 KPP: 1,00 KDD: 1,00 KMZ: 0,45 KIV: 1,00 KVP: 1,00 KUV: 1,00

Parcela č.: 134/2 122 10 980 90,00 0,45 40,50
Popis pozemku: Pozemek pro komerční výstavbu - lehký průmysl

Průměrná jednotková cena 40,50 Kč/m2



- 5 -

Stanovení a zdůvodnění jednotkové ceny pozemků
V průběhu uplynulého roku byl zobchodován pozemek pod sousedním bunkrem p.č. 134/1 -
zobchodovaná jednotková cena 90 Kč/m2.

Druh pozemku Parcela č. Výměra 
[ m2 ]

Jednotková cena
[ Kč/m2 ]

Celková cena 
pozemku [Kč]

ostatní plocha 113/15 151 40,00 6 040
ostatní plocha 113/17 4 40,00 160
orná půda 114/1 74 40,00 2 960
orná půda 114/2 77 40,00 3 080
orná půda 114/8 7 40,00 280
Celková výměra pozemků 313 Hodnota pozemků 

celkem
12 520

REKAPITULACE OCENĚNÍ

Rekapitulace ocenění prováděného podle cenového předpisu:
1. Ocenění pozemků

1.1 Pozemek 10 013,00 Kč

Rekapitulace tržního ocenění majetku
1. Ocenění pozemků

1.1 Pozemek 12 500,00 Kč

Porovnávací hodnota 0 Kč
Výnosová hodnota 0 Kč
Věcná hodnota 12 520 Kč
Hodnota pozemku 12 520 Kč
Zjištěná cena dle vyhlášky 10 013 Kč

Obvyklá cena

12 520 Kč
slovy: Dvanácttisícpětsetdvacet Kč

zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.3.18



- 6 -

Komentář ke stanovení výsledné ceny
Obvyklá cena je stanovena v hodnotě zjištěné porovnávacím způsobem ocenění.
V Opavě 9.12.2015

Ing. Karel Olbrecht
Gogolova 1533/5
746 01 Opava
telefon: 603 540 774
e-mail: karel.olbrecht@volny.cz

Znalecká 
doložka:

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy 
krajského soudu v Ostravě ze dne 10.3.1994, č.j. Spr. 1603/94 pro základní obor 
ekonomika (odvětví ceny a odhady), se zvláštní specializací pro odhady 
nemovitostí.

Znalecký posudek je zapsán pod č. 5637-260/2015 znaleckého deníku. 

Znalečné účtuji podle připojené likvidace na základě dokladu č. 2015303.

    Ing. Karel Olbrecht

Datum:  9.12.2015




